PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

de condições adequadas de
tráf . intervenções solicitadas proporcionarão mais segurança, mobilidade e qualidade de vida à população
local, garantindo o direito de ir e vir com dignidade e regularidade. Trata-se de uma ação essencial para
promover o desenvolvimento e a inclusão das comunidades rurais afetadas. ó

Q
N

o U)
w
O

_a
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES  w

w

O

N

0
M
r

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de CONSTRUIR UMA PONTE SOBRE O
CÓRREGO BARREIRÃO E INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO NO CÓRREGO DA CONGONHA.

a
JUSTIFICATIVA

o
A presente indicação tem por objetivo solicitar a construção de uma ponte sobre o Córrego Barreirão; p

interligando a Fazenda do Sr. Molina ao Sítio Santa Maria, bem como a instalação de tubulação no Córrego da ó
Congonha. Ambas as obras são de extrema importância e urgência, uma vez que se localizam na mesma za
estrada rural e encontram-se próximas uma da outra.

Atualmente, os moradores da região enfrentam sérias dificuldades de acesso, especialmente em períodos de N
chuva, quando o nível da água aumenta e inviabiliza a passagem de veículos e pedestres. Essa situação
compromete diretamente o escoamento da produção agrícola, o deslocamento das famílias que sofrem por falta

v

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  o [ S /2025

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de junho de 2025

Edmilson Bezerra Cristiano João Marques Jose Messias de Souza
Vereador- PT Vereador- PP

t.e~l~sa
 ti

'' p pod~r ~scsc~
Sa~ta Rata ~o

PRQ~OGt.~t.~ C E: ' 'r

!9 •

LO

~sãO Q

Vereador - Podemos

~

éecretá~ '

Página 1 de 1

~

D
o

cu
m

e
n

to
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g

in
a

l a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 p
o
r:

 E
D

M
IL

S
O

N
 B

E
Z

E
R

R
A